Российская Федерация
Орловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября  2018 года                                                                         № 425
       п. Верховье

В целях повышения эффективности деятельности администрации Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план работы администрации Верховского района
Орловской области на IV квартал 2018 года согласно приложению.
             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Верховского района www.adminverhov.ru. Датой обнародования считать 14 сентября 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на
начальника управления  организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Ягупову Л.В.

Глава  администрации                                     В.А.Гладских

                                                                                                   Приложение
 	                                                                                    к постановлению главы
                                                                          администрации района №  425
                                                                                             от  13 сентября  2018 г.

ЗАСЕДАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

25 октября
1. О работе административной комиссии Верховского района за 9
месяцев 2018 года.
                                                   Информирует: Сидорина С.А.-главный
                                                   специалист по мобилизационной подготовке,
                                                   секретарь комиссии

 2. О выполнении  комплекса осенне-полевых работ.

                                                   Информирует: Поляков Ю.А.- заместитель
                                                   главы администрации, начальник
                                                   отдела сельского хозяйства

1. ноября
1.     О выполнении программы «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Верховском районе Орловской области на 2016-2018 годы»

                                                  Информирует: Козлов С.В.- начальник
                                                  отдела  по экономике, торговле,
                                                  предпринимательству и ЖКХ.

2. О выполнении Муниципальной программы «Проведение ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Верховского района на 2016-2018 годы».

                                                Информирует: Дьяконов В.С.- начальник
                                                отдела архитектуры и градостроительства

27 декабря

1. О выполнении Федеральной программы «Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014- 2020 гг.».

                                                Информирует: Дьяконов В.С.- начальник
                                                отдела архитектуры и градостроительства

2. Об ожидаемом исполнении бюджета за 2018 год и прогнозе на 2019 год.

                                               Информирует: Моргунова Л.М.- начальник
                                               финансового отдела

[bookmark: _GoBack]ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	Дата проведения
	Ответственные

	Совещание при главе района (планёрка)
	Каждый вторник
	Ягупова Л.В.
Карпухина Н. В.

	Заседания при главе администрации района
	25 октября
22 ноября
27 декабря
	Ягупова Л.В.
Карпухина Н. В.

	День пожилого человека «Жизнь продолжается» (Коньшинский СК)
	1 октября 2018
	Шевлякова В.И.

	«Голова седая, да душа молодая» программа – поздравление ко Дню пожилого человека (Русско-Бродский ДК)
	1 октября 2018
	Мальцева И.А.

	Музыкальная программа «Душа всегда молодая» (Верховский РДК)
	1октября 2018
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Концертно-тематическая программа ко Дню пожилого человека «Мои года – мое богатство» (Н-Жерновский и Карповский дома ветеранов)
	1 октября 2018
	Калинина Л.П.

	День учителя (Верхне-Залегощенская школа)
	05 октября 2018
	Спиридонова В.А.

	Вечер отдыха «Осень золотая» (Прусыновский СК)
	12 октября 2018
	Семенихина О.Л.

	«Осень золотая» конкурс стихов об осени (Галичинский СК)
	14 октября 2018
	Щеглова Н.Н.

	Покров Пресвятой Богородицы «Традиции и обряды славянского народа (Коньшинский СК)

	14 октября 2018
	Шевлякова В.И.

	Осенний бал- конкурсная программа «Мисс дюймовочка» (Верховский РДК)
	23 октября 2018
	Мальцева И.А.

	День с/х работника- концертно-тематическая программа (Рыночная площадь п. Верховье)
	октябрь
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Культурно-развлекательная программа на районных ярмарках  (Русско- Бродское с/п)
	октябрь
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Соревнования по футболу среди школьников (стадион пгт. Верховье)
	октябрь
	Прасолов Н.Н.

	Праздничное мероприятие с вручением медалей к 75- ю освобождения г. Орла и Орловской области от немецко-фашистких захватчиков, посвященное Дню народного единства (Верховский РДК)
	04 ноября 2018
	Малов О.А.
Внуков В.Н.

	«В единстве народа- великая сила» концертная программа ко Дню народного единства (Русско-Бродский ДК)
	04 ноября 2018
	Мальцева И.А.

	Концерт ко Дню народного единства «Мы – граждане России» (Верхне –Залегощенский СК)
	04 ноября 2018
	Спиридонова В.А

	«Когда едины – мы непобедимы» вечер отдыха ко Дню народного единства (Прусыновский СК)
	04 ноября 2018
	Семенихина О.Л.

	«Русская старина» викторина (Галичинский СК)
	11 ноября 2018
	Щеглова Н.Н.

	Концертная программа, посвященная Дню матери «Самая любимая» (Верховский ДК)
	23 ноября 2018
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	День матери «И нет милее этих глаз» (Верхне – Залегощенский СК)
	23 ноября 2018
	Спиридонова В.А

	Ты одна такая любимая и родная» (Коньшинский СК)
	24  ноября 2018
	Шевлякова В.И.

	День матери «Самая милая» (Синковский СК)
	28 ноября 2018
	Калинина Л.П.

	Концертная программа ко Дню матери «Для любимой и родной» (Русско-Бродский ДК)
	28 ноября 2018
	Мальцева И.А.

	Тематическая программа и концерт к декаде инвалидов «Вам уважение и почет» (Дневное досуговое отделение ЦСОН)
	1-10 декабря 2018
	Калинина Л.П.

	Книжная выставка «Всемирный день борьбы со СПИДом (Синковский СК)
	1 декабря 2018
	Калинина Л.П.

	День неизвестного солдата «За победу – спасибо» (Коньшинская библиотека)
	03 декабря 2018
	Шевлякова В.И.

	Митинг, концерт посвященный Дню памяти неизвестного солдата (Мемориал Славы п.Верховье Верховский ДК)
	03 декабря 2018
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Вечер народной песни
«Старые песни о главном» (Верхне- Залегощенский СК)
	15 декабря 2018
	Спиридонова В.А

	Тематические программы и мероприятия по профилактике пьянства, наркомании и СПИДа среди молодежи (Верховский ДК)
	10-16 декабря 2018
	Калинина Л.П.

	«Зимушка-зима» конкурс стихов о зиме (Галичинский СК)
	16 декабря 2018
	Щеглова Н.Н.

	Концерт «В новый год поем и танцуем вместе» (Синковский СК)
	25 декабря 2018
	Калинина Л.П.

	Концерт, посвященный Дню освобождения Русского- Брода от немецко-фашистских захватчиков (Русско-Бродский ДК)
	26 декабря 2018
	Мальцева И.А.

	Торжественный митинг и концертная программа, посвященная Дню освобождения пгт .Верховье «За доблесть и честь наших предков» (Мемориал Славы п. Верховье и Верховский ДК)
	27 декабря 2018
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Развлекательная программа «Новогодний переполох» (Прусыновский СК)
	28 декабря 2018
	Семенихина О.Л.

	Новогодний концерт «7 нот хорошего настроения» (Русско-Бродский СК)
	30 декабря 2018
	Мальцева И.А.

	Новогоднее гуляние «Новогодние встречи» (Синковский СК)
	31 декабря 2018
	Калинина Л.П.

	Новогодние мероприятия: Детский утренник «Новогодняя история»
 Вечер отдыха «Кому за…»
Молодежная дискотека «Бал-карнавал» (Верховский ДК)
	25-31 декабря 2018
	Внуков В.Н.
Калинина Л.П.

	Соревнования по волейболу среди организаций района
	декабрь 2018
	Дидур И.В.
Прасолов Н.Н.

	Соревнования по шашкам
	декабрь 2018
	Селеменев А. С.

	Учеба глав и специалистов поселений
	ежемесячно
	Ягупова Л.В.

	Заседание Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Верховского района
	ежеквартально
	Данилов С.Н.,
Филкова Н.М.

	Заседание районной административной комиссии
	ежемесячно
	Поляков Ю.А.
Сидорина С. А.

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	ежемесячно
	Филатова Т. А.